Rural e Indígena” en el marco del Plan de Negocio denominado “MEJORAMIENTO DE LA 

PRODUCCIÓN DE PALTO VARIEDAD HASS, EN LA ASOCIACIÓN AUQUIMARCA RUNA 

URIAJKUNA”, en adelante el PEEM, por un monto total de cofinanciamiento ascendente a la suma 

de S/ 105,300.00 (Ciento cinco mil, trescientos con 00/100 Soles) correspondiendo aportar a 

AGROIDEAS es S/ 94,520.00 (Noventa y cuatro mil, quinientos veinte con 00/100 Soles) y a la OAM 

es S/ 10,780.00 (Diez mil, setecientos ochenta con 00/100 Soles) por el plazo de ejecución de 06 

meses, ampliado mediante Adenda por un plazo de cinco (05) meses;  

Que, el numeral IV del “Instructivo Para Postulación Para Subvenciones 

Financieras por Parte de Organizaciones Agrarias de Mujeres (OAM), en el Marco de la Estrategia